第 88回 一般社団法人全国古民家再生協会 北海道第 1支部 例会議事録

記録日：２０１７年 １２月 ２０日  記録者：江 崎 幹 夫

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 北海道第 1支部 例会

開催日時 ２０１７年 １２月 １３日（水） 19：30～20：00

開催場所 札幌エルプラザ 環境研修室 1

出席者 会員：江崎、五十嶺  推進会員：原田、早川  オブザーバー：水戸、笠、多田、廣井（※敬称略）

議事 １， 開会宣言
２， 出席者確認
３， 支部長挨拶
４， 前回議事録の確認
５， 議題並びに資料の確認

６， 本会 報告事項

本報６−１ 第４回古民家再生議員連盟、第１回古民家再生議員懇話会開催に関する件
全報６−２ 農泊（古民家活用事業）新規提携に関する件
全報６−３ 農林水産省農村振興局農村政策部セミナー開催に関する件
全報６−４ 住宅技術基準に関する承諾（フラット３５）に関する件
全報６−５ 平成の大工棟梁検定開催に関する件
全報６−６ 第８回全国会員大会に関する件
全報６−７ 平成３０年度住教育方針に関する件
全報６−８ リフォーム事業者団体登録に関する件
全報６−９ 古民家活用推進勉強会設立に関する件
全報６−１０ 各種スケジュールに関して
全報６−１１ メディア掲載情報

７， 支部報告事項
支報７−１今後のお知らせ
1月 20日（土）13：00  古民家鑑定士認定講習・試験（札幌エルプラザ 環境研修室 2）
1月 20日（土）18：30  第 89回例会（札幌エルプラザ 環境研修室 2）

８， 支部協議事項
９， 確認事項
１０， 古民家解體新書Ⅱ学習プログラム第 5回「巻の参 古民家の各部位 参の十八〜参の三十五」
１１， その他
１２， 閉会宣言

決定事項 次回例会 1月 20日（土）18：30～ 札幌エルプラザ 環境研修室 2にて行う。

次月議事内容 次回議事録記録者 江崎 幹夫   ・各自報告事項 など